
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

(Ы ^ 2 0 1 5  г. №

О правилах приема и перевода 

работников на должности категории ППС

Во исполнение требований Трудового Кодекса Российской Федерации, приказа 

Минобрнауки РФ от 04.12.2014 № 1536 и с целью приведения процедур приема на работу и 

перевода работников университета на должности категории ППС к единообразию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием на работу работников на основные должности категории ППС 

осуществлять только в результате конкурсного отбора.

2. Разрешить прием на работу работников на должности категории ППС без 

конкурса:

1.2.1. на время отсутствия основного работника;

1.2.2. на работу по совместительству сроком менее 1 года.

3. Перевод основного работника на должность категории ППС осуществлять только 

по конкурсу (исключение - перевод на аналогичную должность в одном структурном 

подразделении).

4. Разрешить перевод работника (с его согласия) без конкурса в связи с 

реорганизацией подразделения, сокращением штатной численности на должность категории 

ППС аналогичную или нижестоящую по отношению к занимаемой должности в том же 

структурном подразделении или в другое подразделение до окончания срока трудового 

договора.

5. Начальнику управления документооборота и контроля Бекмамбетовой Л.Э. 

осуществить рассылку приказа проректорам, деканам факультетов, руководителям 

структурных подразделений.



6. Заведующему Центра информационных технологий Кадырову М.Р. разместить

приказ на сайте университета.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Согласовано 

Первый проректор < 

Начальник УМУ 

Главный бухгалтер 

Начальник управления кад]

Ф. Якубов

Э.М. Люманов 

Л.З. Мерджанова 

М. Ваниева 

А.И. Алиева

Юрисконсульт З.Р. Ниметуллаева


